
 

Οι πιο κάτω μόνιμοι Δασικοί Λειτουργού, 1ης Τάξης, Τμήμα Δασών, προάγονται στη μόνιμη θέση Ανώτερου Δασικού 
Λειτουργού, Τμήμα Δασών, από τις 15 Δεκεμβρίου 2018: 

Φειδίας Ε. Χαραλάμπους (Π.Φ. 21270) 

Αδάμος Α. Μαρκίδης (Π.Φ. 21279) 

Οι πιο κάτω μόνιμοι Δασικοί Λειτουργοί, Τμήμα Δασών, προάγονται στη μόνιμη θέση Δασικού Λειτουργού, 1ης 
Τάξης, Τμήμα Δασών, από τις 15 Δεκεμβρίου 2018: 

Χρίστος Ιωάννου (Π.Φ. 26003) 

Μιχαλάκης Μωυσή (Π.Φ. 26006) 

Μάριος Αποστόλου (Π.Φ. 26818) 

Χρυσόστομος Βασιλείου (Π.Φ. 26819) 

Γρηγόρης Βοσκαρής (Π.Φ. 26820) 

Νίκος Κάσινος (Π.Φ. 26826) 

Μιχάλης Κ. Κυριάκου (Π.Φ. 26830) 

Αγαθοκλής Μακρίδης (Π.Φ. 26834) 

Μάριος Μενελάου (Π.Φ. 26835) 

Οι πιο κάτω μόνιμοι Βοηθοί Γραμματειακοί Λειτουργοί, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης 
και Προσωπικού, προάγονται στη μόνιμη θέση Γραμματειακού Λειτουργού, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα 
Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, από τις 15 Δεκεμβρίου 2018: 

Μαργαρίτα Χριστοφόρου-Αλεξάνδρου (Π.Φ. 24342) 

Κυριακή Γ. Ηρακλέους (Π.Φ. 24365) 

Ελισάβετ Μ. Γερκώτη (Π.Φ. 24370) 

Ναυσικά Κοιλανιώτου (Π.Φ. 24405) 

Κλειώ Γλυκερίου (Π.Φ. 24419) 

Ροδούλα Λ. Σαββίδη (Π.Φ. 24467) 

Ελένη Ιερείδου (Π.Φ. 24472) 

Αναστασία Καλλίδου (Π.Φ. 24475) 

Οι πιο κάτω μόνιμοι Βοηθοί Γραμματειακοί Λειτουργοί, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης 
και Προσωπικού, προάγονται στη μόνιμη θέση Γραμματειακού Λειτουργού, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα 
Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, από τις 15 Δεκεμβρίου 2018: 

Αλίκη Ευαγγέλου (Π.Φ. 24334) 

Ιωάννης Χατζηγεωργίου (Π.Φ. 24351) 

Παναγιώτα Βασιλείου (Π.Φ. 24357) 

Αυγουστίνα Κ. Σχίζα (Π.Φ. 24394) 

Aριθμός 12 

ΑΦΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

Η κ. Αναστασία Παπαπολυδώρου, μόνιμος Γραμματειακός Λειτουργός, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα 
Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(γ) των περί 
Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από τις 31 Δεκεμβρίου 2018. 

 (Π.Φ. 22987) 

Αριθμός 13 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΛΕΓΧΟΥ  
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για την κενή μόνιμη θέση Διευθυντή  Ελέγχου, Ελεγκτική Υπηρεσία.  (Η θέση είναι 
Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α15(i):  €64.713, 67.333, 69.953, 72.573, 
75.193, 77.813, 80.433.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που εγκρίνονται με νομοθεσία.  
Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc. 
gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 1η Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(1)  Υπεύθυνος για- 

(α) Την οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία μιας από τις Διευθύνσεις Ελέγχου της Ελεγκτικής Υπηρεσίας· 

(β) την ετοιμασία και εφαρμογή προγραμμάτων ελέγχου · 

(γ) τον προγραμματισμό, συντονισμό, διεξαγωγή ή/και επόπτευση οικονομικών και διαχειριστικών ελέγχων, 
ειδικών ερευνών και μελετών, καθώς και τον έλεγχο και υποβολή σχετικών εκθέσεων · 

(δ) τη διεξαγωγή και παρακολούθηση της σχετικής με τα καθήκοντά του αλληλογραφίας και την εκπαίδευση του 
προσωπικού. 

(2)  Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
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2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

Α.  Για Πρώτο Διορισμό: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν. 

(Σημ.:  Ο όρος "πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Μέλος ενός από τα πιο κάτω Σώματα Επαγγελματιών Λογιστών ή οποιουδήποτε άλλου Σώματος που θα έχει 
εγκριθεί ως ισότιμο από τον Υπουργό Οικονομικών: 

(α)    The Institute of Chartered Accountants in England and Wales. 

(β)    The Institute of Chartered Accountants in Scotland. 

(γ)    The Institute of Chartered Accountants in Ireland. 

(δ)    The Chartered Association of Certified Accountants. 

(ε)    The Chartered Institute of Management Accountants. 

(στ)  The Institute of Chartered Accountants in Australia. 

(ζ)    The Canadian Institute of Chartered Accountants. 

(η)    The New Zealand Society of Accountants. 

(θ)   The American Institute of Certified Public Accountants και τριετής τουλάχιστο λογιστική/ελεγκτική πείρα σε 
εγκεκριμένο ελεγκτικό γραφείο ή σε ανώτερη θέση δημόσιας εταιρείας. 

(ι)    The Institute of Chartered Accountants in South Africa και τριετής απασχόληση σε λογιστικό ή ελεγκτικό 
οίκο  του οποίου ο διευθυντής ή ένας από τους διευθυντές να είναι μέλος ενός από τα ήδη αναγνωρισμένα 
Σώματα Επαγγελματιών Λογιστών. 

(κ)    The Association of International Accountants νοουμένου ότι το μέλος έχει επιτύχει σε όλες τις απαιτούμενες 
εξετάσεις που οδηγούν στην απόκτηση του τίτλου του A.I.A. κατά ή μετά τον Ιούνιο του 1991 και αφού 
ικανοποιήσει συγκεκριμένες απαιτήσεις για λογιστική και ελεγκτική πείρα που καθορίζει το Σώμα αυτό. 

(3) Δεκαετής τουλάχιστο πείρα σε θέματα οικονομικού και διαχειριστικού ελέγχου μετά την απόκτηση του 
επαγγελματικού λογιστικού προσόντος που αναφέρεται στο (2) πιο πάνω, από την οποία πενταετής τουλάχιστο 
πείρα σε διοικητικά ή/και εποπτικά καθήκοντα που να περιλαμβάνει προγραμματισμό, οργάνωση, καθοδήγηση, 
συντονισμό και έλεγχο εργασιών, κατά προτίμηση στη Δημόσια Υπηρεσία. 

Β.  Για Προαγωγή: 

Μέλος ενός από τα στο Α(2) Σώματα Επαγγελματιών Λογιστών ή οποιουδήποτε άλλου Σώματος που θα έχει 
εγκριθεί ως ισότιμο από τον Υπουργό Οικονομικών και δεκαετής τουλάχιστον πείρα σε θέματα οικονομικού και 
διαχειριστικού ελέγχου μετά την απόκτηση του επαγγελματικού λογιστικού προσόντος, από την οποία τριετής 
τουλάχιστον υπηρεσία στη θέση Ανώτερου Πρώτου Ελεγκτή ή/και στην προηγούμενη θέση Πρώτου Ελεγκτή, 1

ης
 

Τάξης. 

Γ.  Και για τα δύο Α και Β:  

(1) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και ευθυκρισία. 

(2) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  
 

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 
Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 
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5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 1η Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη. Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

 (Φ. 15.21.001.005.001.001.002) 
 

 
 
Αριθμός 14 

ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΗΣΕΩΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για τη μόνιμη θέση Διευθυντή Τμήματος Πολεοδομίας και Οικήσεως, η οποία 
αναμένεται να κενωθεί από 1.2.2019 λόγω αφυπηρέτησης της κατόχου της θέσης.  (Η θέση είναι Πρώτου Διορισμού και 
Προαγωγής).  Ο μισθός της θέσης είναι πάγιος και ανέρχεται στο ποσό των €89.161, στον οποίο προστίθενται οι 
οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις εγκρίνονται με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το 
ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό.  

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc. 
gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 1η Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Υπεύθυνος για: 

(ι) Την οργάνωση, διοίκηση και αποτελεσματική λειτουργία του Τμήματος και την εφαρμογή της σχετικής με 
τις αρμοδιότητες τούτου νομοθεσίας, και 

(ιι) την εφαρμογή της Κυβερνητικής πολιτικής καθώς και τη λήψη και εφαρμογή των αναγκαίων αποφάσεων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες του Τμήματος, ειδικά για θέματα που αφορούν τη Χωροταξία, την 
Πολεοδομία, την Οίκηση και τη Διαχείριση Κυβερνητικών Οικισμών. 

(β) Συμβουλεύει για τη διαμόρφωση πολιτικής πάνω σε θέματα που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες του Τμήματος και 
ενεργεί ως σύνδεσμος μεταξύ του Τμήματος και του Πολεοδομικού Συμβουλίου. 

(γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που θα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

Α.  Για Πρώτο Διορισμό: 

(1) (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος, ή ισότιμο προσόν στην Πολεοδομία και Χωροταξία και μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ή τίτλος σε κατάλληλο θέμα που σχετίζεται με τις αρμοδιότητες του Τμήματος Πολεοδομίας και 
Οικήσεως, 

ή 

(β) (ι) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Αρχιτεκτονική ή Πολιτική Μηχανική ή Διαχείριση 
Ακινήτων ή Γεωγραφία ή Οικονομικές ή Κοινωνικές Επιστήμες ή άλλο θέμα αποδεκτό για εισδοχή για 
μεταπτυχιακές σπουδές στην Πολεοδομία και Χωροταξία, και  

(ιι) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Πολεοδομία και Χωροταξία, ή μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ή τίτλος στην Πολεοδομία και Χωροταξία διετούς τουλάχιστον κύκλου σπουδών. 

(Σημ.:  Ο όρος "Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Δεκαετής τουλάχιστο μεταπτυχιακή πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέματα Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Οικήσεως, 
από την οποία πενταετής τουλάχιστο διοικητική πείρα. 
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Β.  Για Προαγωγή: 

(1) Τα ίδια προσόντα που απαιτούνται πιο πάνω στην παράγραφο Α για Πρώτο Διορισμό,  

ή 

(2) (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν από τα αναφερόμενα στην παράγραφο Α(1)(β)(ι) πιο 
πάνω, και  

(Σημ.:  Ο όρος "Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(β) δεκαπενταετής τουλάχιστον υπηρεσία, σε υπεύθυνη θέση στο Τμήμα Πολεοδομίας και Οικήσεως σε θέματα 
Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Οικήσεως από την οποία δεκαετής τουλάχιστον πείρα σε Πολεοδομικούς Τομείς 
και πενταετής τουλάχιστο διοικητική πείρα. 

Γ.  Και για τα δύο Α και Β: 

(1) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική, οργανωτική και διευθυντική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 

(2) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

Επιπρόσθετο προσόν:  

Άριστη γνώση των ειδικών συνθηκών που αφορούν θέματα Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Οικήσεως στην 
Κύπρο ως και άλλων βασικών λειτουργιών που αποτελούν αρμοδιότητα του Τμήματος Πολεοδομίας και 
Οικήσεως. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 1η Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 
 

(Φ. 15.21.001.016.003.001.005) 
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Αριθμός 15 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΙΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΑΣΥΛΟΥ (Κλ. Α8) 

Η Υπηρεσία Ασύλου ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της Ρύθμισης της Απασχόλησης 
Εργοδοτουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμου του 2016               
(Ν. 70(Ι)/2016 – εφεξής ο Νόμος), γίνονται δεκτές αιτήσεις για απασχόληση δεκατριών (13) εργοδοτουμένων ορισμένου 
χρόνου για την εκτέλεση του έργου τακτής προθεσμίας διάρκειας τεσσάρων ετών «Ενίσχυση της Υπηρεσίας Ασύλου για 
αντιμετώπιση των αυξημένων αιτήσεων διεθνούς προστασίας», το οποίο θα συγχρηματοδοτηθεί από το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η τοποθέτηση μπορεί να είναι είτε στην Υπηρεσία Ασύλου, είτε 
σε Κέντρο Υποδοχής/Φιλοξενίας αιτούντων διεθνή προστασία, το οποίο λειτουργεί υπό την Υπηρεσία Ασύλου ή στο 
οποίο η Υπηρεσία Ασύλου έχει συμμετοχή.  

Η βασική αμοιβή θα είναι στην αρχική βαθμίδα της Κλίμακας Α8 και σε αυτή θα προστίθεται οποιαδήποτε εγκεκριμένη 
αύξηση και το τιμαριθμικό επίδομα που θα ισχύει κατά την περίοδο απασχόλησης. 

Με βάση το άρθρο 10 του Ν. 70(Ι)/2016, εργοδοτούμενος ο οποίος προσλαμβάνεται δυνάμει των διατάξεών του 
απασχολείται με μειωμένη κλίμακα εισδοχής κατά 10% για τους πρώτους είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την πρόσληψή 
του, όπως καθορίζεται στον εκάστοτε ετήσιο σε ισχύ περί Προϋπολογισμού Νόμο. Με τη συμπλήρωση είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών απασχόλησης, ο εργοδοτούμενος τοποθετείται στην αρχική βαθμίδα της μισθοδοτικής κλίμακας της θέσης 
που αναφέρεται στο οικείο σχέδιο υπηρεσίας ή σε σημείωση που περιλαμβάνεται στον εκάστοτε σε ισχύ ετήσιο περί 
Προϋπολογισμού Νόμο. 

1. Καθήκοντα και ευθύνες 

i. Εκτελεί καθήκοντα αναφορικά με την εξέταση αιτήσεων διεθνούς προστασίας με τη διεξαγωγή προσωπικών 
συνεντεύξεων με αιτούντες διεθνή προστασία και με την ετοιμασία εισηγήσεων επί των αιτήσεων, σύμφωνα με 
τις πρόνοιες των περί Προσφύγων Νόμων 2000-2018 (όπως εκάστοτε τροποποιούνται ή αντικαθίστανται). 
Επίσης, θα πρέπει να ετοιμάζει επιστολές προς τους αιτούντες για κοινοποίηση της απόφασης της Υπηρεσίας, 
όπως και για άλλα θέματα συναφή με τη διαδικασία ασύλου. 

ii. Ετοιμάζει και υποβάλλει σημειώματα/εκθέσεις/πρακτικά που αφορούν εν γένει το πεδίο δράσης και τις 
αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Ασύλου, συμπεριλαμβανομένων βεβαιώσεων και εκθέσεων γεγονότων οι οποίες 
προκύπτουν λόγω προσφυγών στο Διοικητικό Δικαστήριο.  

iii. Συλλέγει, επεξεργάζεται και κατατάσσει στατιστικά και άλλα στοιχεία και πληροφορίες και προβαίνει στην 
ετοιμασία και υποβολή εκθέσεων.  

iv. Παρέχει διοικητική ή γραφειακή υποστήριξη, ανάλογα, στη λειτουργία Κέντρων Υποδοχής και Φιλοξενίας 
αιτούντων διεθνή προστασία.  

v. Εφαρμόζει τη σχετική με τα καθήκοντά του νομοθεσία και τους κανονισμούς και διεξάγει τη συνεπαγόμενη 
αλληλογραφία. 

vi. Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν σε σχέση με τις διαδικασίες ασύλου και υποδοχής της 
Υπηρεσίας Ασύλου. 

2. Απαιτούμενα προσόντα 

i. Οι αιτητές πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 18
ο
 έτος της ηλικίας τους. 

ii. Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμα απαλλαγεί από αυτές. 

iii. Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα από τα ακόλουθα θέματα ή συνδυασμό των 
θεμάτων αυτών: 

     Δημόσια Διοίκηση, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Οικονομικές Επιστήμες, Πολιτικές Επιστήμες, Νομικά (περιλαμβα-
νομένου του Barrister-at-Law), Κοινωνιολογία, Ψυχολογία, Διεθνείς Σχέσεις, Ευρωπαϊκές Σπουδές. 

    Σημ.: Ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο. 

iv. Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας.  

  Σημειώσεις: 

 (α) Δεδομένης Απόφασης του Ανώτατου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/201, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

(β)   Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i)  Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού Σχολείου 
Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα,  

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της Αγγλικής 
γλώσσας. 

v. Πείρα σχετική με τα καθήκοντα εξέτασης αιτήσεων διεθνούς προστασίας αποτελεί πλεονέκτημα. 

vi. Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και ευθυκρισία. 
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3. Κριτήρια αξιολόγησης των υποψηφίων και μοριοδότηση 

 

 ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΜΟΡΙΑ 

α) Βαθμολογία πανεπιστημιακού διπλώματος ή τίτλου ή ισότιμου προσόντος, το 
οποίο αποτελεί απαιτούμενο προσόν, σύμφωνα με την παράγραφο 2.iii 

Άριστα               8 

Λίαν Καλώς       7 

Καλώς               6 

 

β) Μεταπτυχιακό δίπλωμα (Master’s Degree) ή Διδακτορικό δίπλωμα (PhD) 1 

γ) Πείρα σχετική με την εξέταση αιτήσεων στην Υπηρεσία Ασύλου 0,5 μόριο για κάθε 
συμπληρωμένο εξάμηνο, με 
ανώτατο όριο τα 3 μόρια  

δ) Καλή γνώση της Γαλλικής ή Αραβικής γλώσσας 0,5  

4. Σημειώσεις 

4.1. Σε περίπτωση υποψηφίων που ισοψηφούν, για τον καθορισμό προτεραιότητας θα χρησιμοποιούνται τα πιο 
κάτω κριτήρια, με τη σειρά που εμφανίζονται: 

 Διάρκεια πείρας στην εξέταση αιτήσεων διεθνούς προστασίας στην Υπηρεσία Ασύλου.  

 Προσόντα (ταυτόχρονη κατοχή περισσότερων προσόντων από τα αναφερόμενα στα σημεία β) και δ) του 
πίνακα μοριοδότησης). 

 Βαθμός πανεπιστημιακού διπλώματος (προτεραιότητα σε υποψηφίους με υψηλότερη βαθμολογία). 

 Ημερομηνία γέννησης (προτεραιότητα στους υποψηφίους με την προγενέστερη ημερομηνία γέννησης). 

4.2. Υποψήφιοι που κατέχουν δύο ή περισσότερους πανεπιστημιακούς τίτλους συναφείς με τα απαιτούμενα 
προσόντα της θέσης, θα λαμβάνουν τα μόρια που αντιστοιχούν στο πτυχίο με την υψηλότερη βαθμολογία. 

4.3. Υποψήφιοι που δεν καλύπτονται με τον Πανεπιστημιακό τίτλο αλλά με το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα ή με το 
Διδακτορικό Δίπλωμα, θα αξιολογούνται με το «Λίαν Καλώς». 

4.4. Θα μοριοδοτείται η κατοχή ενός μόνο μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου, ανεξάρτητα αν ο υποψήφιος 
κατέχει περισσότερους. 

4.5. Υποψήφιοι που δεν καλύπτονται με τον Πανεπιστημιακό τίτλο αλλά από μεταπτυχιακό ή διδακτορικό δίπλωμα 
και οι οποίοι κατέχουν δύο ή περισσότερα Μεταπτυχιακά Διπλώματα συναφή με τα απαιτούμενα προσόντα της 
θέσης, θα αξιολογούνται με το «Λίαν Καλώς» για το ένα από τα Μεταπτυχιακά Διπλώματα και για το άλλο θα 
λαμβάνουν τα μόρια που αντιστοιχούν στο Μεταπτυχιακό Δίπλωμα. 

4.6. Τίτλοι σπουδών που εκδόθηκαν από Ιδιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα στην Κύπρο τα οποία αναβαθμίστηκαν 
σε Πανεπιστημιακά ιδρύματα, και στον τίτλο σπουδών αναγράφεται η προηγούμενη ονομασία του Ιδρύματος, 
θα πρέπει να συνοδεύονται με αναγνώριση από το ΚΥΣΑΤΣ. 

4.7. Η πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και Αγγλικής γλώσσας και καλή γνώση της Γαλλικής γλώσσας,  
διαπιστώνεται με βάση τα αποδεκτά τεκμήρια που κατέχει ο υποψήφιος και που απαιτεί η Επιτροπή Δημόσιας 
Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

4.8. Πείρα σχετική με τα καθήκοντα της θέσης είναι η πείρα που αποκτήθηκε μετά την απόκτηση των ακαδημαϊκών 
προσόντων. Η πείρα που αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια των σπουδών δεν επιμετρείται.  

4.9. Η απασχόληση των εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου θα είναι για ένα χρόνο με δικαίωμα ανανέωσης ανά 
έτος μέχρι την ολοκλήρωση του έργου στα τέσσερα χρόνια, εφόσον κατά την αξιολόγησή τους οι 
εργοδοτούμενοι ορισμένου χρόνου κριθούν επαρκείς και νοουμένου ότι πληρούνται οι πρόνοιες της 
παραγράφου (β) του εδαφίου (2) άρθρου 9 του Ν. 70(Ι)/2016. Με τη λήξη της απασχόλησης η εργοδότησή 
τους τερματίζεται αυτοδικαίως, χωρίς την καταβολή αποζημίωσης ή την τήρηση οποιασδήποτε άλλης 
διατύπωσης. 

4.10. Με βάση τον υπό αναφορά Νόμο, τα άτομα που προσλαμβάνονται δεν θα μετατρέπονται σε εργοδοτουμένους 
αορίστου χρόνου. Σημειώνεται επίσης ότι, σε περίπτωση που το έργο ολοκληρωθεί πριν τη λήξη της 
σύμβασης ή/και κατά την ετήσια αξιολόγησή του ο εργοδοτούμενος κριθεί ανεπαρκής, τότε τυγχάνουν 
εφαρμογής οι διατάξεις του περί Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμου του 1967 έως 2003. 

4.11. Οι αιτήσεις από μέρους των ενδιαφερομένων θα πρέπει να υποβληθούν στον ειδικό ηλεκτρονικό τύπο που 
βρίσκεται στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας Ασύλου, στη διεύθυνση: www.moi.gov.cy/asylum. Οι 
συμπληρωμένες αιτήσεις παραδίδονται στον πρώτο όροφο της Υπηρεσίας Ασύλου ή αποστέλλονται μέσω 
Ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή (για το σκοπό αυτό θα ληφθεί υπόψη η ημερομηνία της σφραγίδας του 
Ταχυδρομείου)  ή μέσω τηλεομοιοτυπικής υπηρεσίας στο 22445268, όχι αργότερα από τις 28/01/2019  και 
ώρα 14:00. Εκπρόθεσμες αιτήσεις δεν θα γίνονται αποδεκτές. 

4.12. Οι αιτήσεις θα πρέπει να συμπληρώνονται κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτές με ακρίβεια όλα τα 
ζητούμενα στοιχεία τα οποία να τεκμηριώνονται με τα επισυναπτόμενα αναγκαία πιστοποιητικά ή άλλα 
τεκμήρια, διαφορετικά οι αιτήσεις δεν θα γίνονται αποδεκτές. Τα πρωτότυπα αποδεικτικά στοιχεία θα πρέπει 
να παρουσιαστούν, όταν ζητηθούν για έλεγχο. 

4.13. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να αποταθείτε στην κα Ευαγγελία Κωνσταντίνου (τηλ. 22445262 – 
email: econstantinou@asylum.moi.gov.cy). 

17

http://www.psc.gov.cy/
http://www.moi.gov.cy/asylum
mailto:econstantinou@asylum.moi.gov.cy


 
  

Αριθμός 16 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΓΡΑΦΕΙΑΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  
ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΑΣΥΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΧΗΣ (Κλ. Α1) 

Η Υπηρεσία Ασύλου ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της Ρύθμισης της Απασχόλησης 
Εργοδοτουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμου του 2016                           
(Ν. 70(Ι)/2016 – εφεξής ο Νόμος), γίνονται δεκτές αιτήσεις για απασχόληση οκτώ (8) εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου 
για την εκτέλεση του έργου τακτής προθεσμίας διάρκειας τεσσάρων ετών «Ενίσχυση της Υπηρεσίας Ασύλου για 
αντιμετώπιση των αυξημένων αιτήσεων διεθνούς προστασίας», το οποίο θα συγχρηματοδοτηθεί από το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η τοποθέτηση μπορεί να είναι είτε στην Υπηρεσία Ασύλου είτε σε 
Κέντρο Υποδοχής /Φιλοξενίας αιτούντων διεθνή προστασία, το οποίο λειτουργεί υπό την Υπηρεσία Ασύλου ή στο οποίο η 
Υπηρεσία Ασύλου έχει συμμετοχή. 

Η βασική αμοιβή θα είναι στην αρχική βαθμίδα της Κλίμακας Α1 και σε αυτή θα προστίθεται οποιαδήποτε εγκεκριμένη 
αύξηση και το τιμαριθμικό επίδομα που θα ισχύει κατά την περίοδο απασχόλησης.   

Με βάση του άρθρο 10 του Ν. 70(Ι)/2016, εργοδοτούμενος ο οποίος προσλαμβάνεται δυνάμει των διατάξεών του 
απασχολείται με μειωμένη κλίμακα εισδοχής κατά 10% για τους πρώτους είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την πρόσληψή 
του, όπως καθορίζεται στον εκάστοτε ετήσιο σε ισχύ περί Προϋπολογισμού Νόμο. Με τη συμπλήρωση είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών απασχόλησης, ο εργοδοτούμενος τοποθετείται στην αρχική βαθμίδα της μισθοδοτικής κλίμακας της θέσης 
που αναφέρεται στο οικείο σχέδιο υπηρεσίας ή σε σημείωση που περιλαμβάνεται στον εκάστοτε σε ισχύ ετήσιο περί 
Προϋπολογισμού Νόμο. 

1. Καθήκοντα και ευθύνες  

i. Εκτελεί γενικά γραφειακά ή/ και καθήκοντα βοηθού λογιστηρίου. 

ii. Συλλέγει, επεξεργάζεται και κατατάσσει στατιστικά και άλλα στοιχεία και πληροφορίες και προβαίνει στην 
ετοιμασία και υποβολή εκθέσεων. 

iii. Παραλαμβάνει αιτήσεις και ετοιμάζει βεβαιώσεις.    

iv. Εκτελεί εργασίες αρχειοθέτησης, οι οποίες δυνατό να περιλαμβάνουν άνοιγμα/δημιουργία νέων φακέλων, 
καταχώριση εγγράφων, επεξεργασία αλληλογραφίας, έλεγχο των απαραίτητων στοιχείων και εγγράφων του 
κάθε φακέλου κ.ο.κ. 

v. Εκτελεί εργασίες ηλεκτρονικής καταχώρισης στα μηχανογραφημένα συστήματα, τα οποία είναι δυνατό να 
περιλαμβάνουν ηλεκτρονική δημιουργία νέων φακέλων, δημιουργία αιτήσεων στο σύστημα, ενημέρωση 
υφιστάμενων ηλεκτρονικών φακέλων, καταχώριση εγγράφων, επεξεργασία αλληλογραφίας, εκτύπωση 
βεβαιώσεων/καταστάσεων, κ.ο.κ. 

vi. Παρέχει πληροφόρηση και καθοδήγηση του κοινού στην υποδοχή. 

vii. Ετοιμάζει, υποβάλλει και αποστέλλει επιστολές. 

viii. Βοηθά στην εκτέλεση ή/και αναλαμβάνει την εκτέλεση εργασίας οποιασδήποτε άλλης του ανατεθεί σχετικά με 
τις αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Ασύλου. 

2. Απαιτούμενα προσόντα 

i. Οι αιτητές πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 18
ο
 έτος της ηλικίας τους. 

ii. Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμα απαλλαγεί από αυτές.  

iii. Απολυτήριο αναγνωρισμένης σχολής μέσης εκπαίδευσης. 

iv. Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.  

         Σημειώσεις: 

(α) Δεδομένης Απόφασης του Ανώτατου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(β1)  Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού Σχολείου 
Μέσης Εκπαίδευσης και 

(β2)  οι οποίοι, δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα,  

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

v. Πιστοποιητικό ή Δίπλωμα στη Διοίκηση Γραφείου ή/και στις Γραμματειακές Σπουδές, φοίτησης τουλάχιστον                
1 έτους, από αξιολογημένο πιστοποιημένο πρόγραμμα σπουδών από το Συμβούλιο Εκπαιδευτικής 
Αξιολόγησης Πιστοποίησης  

 (https://www.dipae.ac.cy/archeia/idrymata/iste/axiologimena_programmata_iste_sekap.pdf).  

vi. Ακεραιότητα χαρακτήρα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και ευθυκρισία.     
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3. Μοριοδότηση και κριτήρια αξιολόγησης 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΜΟΡΙΑ 

Βαθμός απολυτηρίου αναγνωρισμένης σχολής μέσης εκπαίδευσης  Άριστα (18,50-20/20)                     8 

Πολύ Καλά (15,50-8,49/20)            7 

Καλά ή Σχεδόν Καλά (10-15,49/20)  5 

Γνώση ηλεκτρονικών υπολογιστών, η οποία αποδεικνύεται με: 
Επιτυχία σε εξετάσεις E.C.D.L., Κ.Ε.Β.Ε., ICT Hellas, ICT Europe 
και Cambridge στα θέματα Επεξεργασίας Κειμένου (Word 
Processing) και Λογιστικών Φύλλων (Spreadsheets) 

                                                               1  

Επιτυχία σε εξέταση στη λογιστική του Εμπορικού Επιμελητηρίου 
του Λονδίνου ή άλλη ισότιμη εξέταση 

Μέσο επίπεδο (Intermediate)                 1 

Ανώτερο επίπεδο (Higher)                     2 

Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας όπου δεν απαιτείται η 
άριστη γνώση αυτής 

                                                               1 

 Καλή γνώση της Γαλλικής ή Αραβικής γλώσσας                                                               0,5 

Πείρα σχετική με τα καθήκοντα της θέσης στον Δημόσιο Τομέα 0,5 μόριο για κάθε συμπληρωμένο εξάμηνο, με 
ανώτατο όριο το 1 μόριο 

4. Σημειώσεις 

4.1. Σε περίπτωση υποψηφίων που ισοψηφούν, για τον καθορισμό προτεραιότητας θα χρησιμοποιούνται τα πιο 
κάτω κριτήρια, με τη σειρά που εμφανίζονται: 

 Βαθμός απολυτηρίου (προτεραιότητα σε υποψηφίους με υψηλότερη βαθμολογία). 

 Ημερομηνία γέννησης (προτεραιότητα στους υποψηφίους με την προγενέστερη ημερομηνία γέννησης). 

4.2. Η πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και η καλή γνώση της Αγγλικής και της γαλλικής γλώσσας διαπιστώνεται 
με βάση τα αποδεκτά τεκμήρια που καθορίζει η Επιτροπή Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

4.3. Η απασχόληση των εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου θα είναι για ένα χρόνο με δικαίωμα ανανέωσης ανά 
έτος μέχρι την ολοκλήρωση του έργου στα τέσσερα χρόνια, εφόσον κατά την αξιολόγησή τους οι 
εργοδοτούμενοι ορισμένου χρόνου κριθούν επαρκείς και νοουμένου ότι πληρούνται οι πρόνοιες της 
παραγράφου (β) του εδαφίου (2) άρθρου 9 του Ν. 70(Ι)/2016. Με τη λήξη της απασχόλησης η εργοδότησή 
τους τερματίζεται αυτοδικαίως, χωρίς την καταβολή αποζημίωσης ή την τήρηση οποιασδήποτε άλλης 
διατύπωσης.  

4.4. Με βάση τον υπό αναφορά Νόμο, τα άτομα που προσλαμβάνονται δεν θα μετατρέπονται σε εργοδο-
τουμένους αορίστου χρόνου. Σημειώνεται επίσης ότι, σε περίπτωση που το έργο ολοκληρωθεί πριν τη λήξη 
της σύμβασης ή/και κατά την ετήσια αξιολόγησή του ο εργοδοτούμενος κριθεί ανεπαρκής, τότε τυγχάνουν 
εφαρμογής οι διατάξεις του περί Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμου του 1967 έως 2003. 

4.5. Οι αιτήσεις από μέρους των ενδιαφερομένων θα πρέπει να υποβληθούν στον ειδικό ηλεκτρονικό τύπο που 
βρίσκεται στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας Ασύλου, στη διεύθυνση: www.moi.gov.cy/asylum. Οι 
συμπληρωμένες αιτήσεις παραδίδονται στον πρώτο όροφο της Υπηρεσίας Ασύλου ή αποστέλλονται μέσω 
ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή (για το σκοπό αυτό θα ληφθεί υπόψη η ημερομηνία της σφραγίδας 
του ταχυδρομείου)  ή μέσω τηλεομοιοτυπικής υπηρεσίας στο 22445268, όχι αργότερα από τις 28/01/2019  
και ώρα 14:00. Εκπρόθεσμες αιτήσεις δεν θα γίνονται αποδεκτές. 

4.6. Οι αιτήσεις θα πρέπει να συμπληρώνονται κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτές με ακρίβεια όλα τα 
ζητούμενα στοιχεία τα οποία να τεκμηριώνονται με τα επισυναπτόμενα αναγκαία πιστοποιητικά ή άλλα 
τεκμήρια, διαφορετικά οι αιτήσεις δεν θα γίνονται αποδεκτές. Τα πρωτότυπα αποδεικτικά στοιχεία θα πρέπει 
να παρουσιαστούν, όταν ζητηθούν για έλεγχο. 

4.7. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να αποταθείτε στον κ. Ντίνο Θεμιστοκλέους (τηλ. 22445266 - email: 
dthemistocleous@papd.mof.gov.cy). 
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Αριθμός 17 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  

Το Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της 
Ρύθμισης της Απασχόλησης Εργοδοτουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία 
Νόμου του 2016 (N. 70(I)/2016), γίνονται δεκτές αιτήσεις για απασχόληση τριών (3) Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου 
(Κλ. Α8) για τις ανάγκες της Υπηρεσίας Βιομηχανίας και Τεχνολογίας. 

Η βασική αμοιβή θα είναι στην αρχική βαθμίδα της Κλίμακας Α8, μειωμένη, σύμφωνα με το άρθρο 10 του περί 
Προϋπολογισμού 2018, Νόμος του 2017 (Ν. 51(ΙΙ)/2017) και σε αυτή προστίθεται οποιαδήποτε εγκεκριμένη αύξηση και 
το τιμαριθμικό επίδομα που θα ισχύει κατά την περίοδο της απασχόλησης.  

Οι θέσεις αφορούν δύο (2) Εργοδοτουμένους Ορισμένου Χρόνου με ειδικότητα στα Οικονομικά/Διοίκηση 
Επιχειρήσεων και ένα (1) Εργοδοτούμενο Ορισμένου Χρόνου με ειδικότητα στη Μηχανολογική Μηχανική. 

Καθήκοντα  

α) Ετοιμάζει, εφαρμόζει και διαχειρίζεται τα συγχρηματοδοτούμενα Σχέδια Χορηγιών υπό την ευθύνη της Υπηρεσίας 
Βιομηχανίας και Τεχνολογίας. 

β)  Αξιολογεί έργα που υλοποιούνται στα πλαίσια των Σχεδίων Χορηγιών για σκοπούς χρηματοδότησης. 

γ) Παρακολουθεί την πορεία υλοποίησης των έργων και της τήρησης των δεσμεύσεων περιλαμβανομένης και της 
έγκαιρης απορρόφησης των κονδυλίων. 

δ) Παρέχει στο κοινό πληροφόρηση, καθοδήγηση και ενημέρωση για όλα τα θέματα που σχετίζονται με τα Σχέδια 
Χορηγιών. 

ε)  Ενημερώνει και επεξεργάζεται στοιχεία του ηλεκτρονικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) για 
συγχρηματοδοτούμενα σχέδια/ έργα των Διαρθρωτικών και Επενδυτικών Ταμείων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

στ) Συμμορφώνεται με τους Εθνικούς και Κοινοτικούς Κανονισμούς εφαρμογής των Ταμείων. 

ζ)   Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

Για τις δύο (2) θέσεις Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου με ειδικότητα στα Οικονομικά/ Διοίκηση Επιχειρήσεων 

Απαιτούμενα Προσόντα (Ειδικότητα στα Οικονομικά/ Διοίκηση Επιχειρήσεων) 

1. Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα: 

Οικονομικά, Διοίκηση Επιχειρήσεων 

2. Μεταπτυχιακό δίπλωμα σε ένα τουλάχιστον από τα θέματα που αναφέρονται στην παράγραφο 1 πιο πάνω. 

3. Πείρα σχετική με την εφαρμογή και παρακολούθηση προγραμμάτων ή έργων συγχρηματοδοτούμενων από την 
Ε.Ε., συνολικής διάρκειας δύο (2) ετών. 

4. Πείρα, επιπλέον της απαιτουμένης διετούς, σχετική με τα καθήκοντα που αναφέρονται στο σημείο 3 πιο πάνω, 
αποτελεί πλεονέκτημα.  

5. Γνώση Πληροφορικής και χειρισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών, αποτελεί πλεονέκτημα. 

6. Πολύ καλή γνώση της ελληνικής και της αγγλικής γλώσσας (προσκομίζοντας τεκμήρια όπως αυτά καθορίζονται 
από την Επιτροπή Δημόσιας Υπηρεσίας).  

7. Ακεραιότητα χαρακτήρα. 

(Σημ. ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

Για τη  μια (1) θέση Εργοδοτουμένου Ορισμένου Χρόνου με ειδικότητα στη Μηχανολογική Μηχανική 

Απαιτούμενα Προσόντα (Ειδικότητα στη Μηχανολογική Μηχανική) 

1. Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στη Μηχανολογική Μηχανική. 

2. Μεταπτυχιακό δίπλωμα στη Μηχανολογική Μηχανική. 

3. Πείρα σχετική με την εφαρμογή και παρακολούθηση προγραμμάτων ή έργων συγχρηματοδοτούμενων από την 
Ε.Ε., αποτελεί πλεονέκτημα. 

4. Εγγραφή στον οικείο κλάδο της Μηχανικής Επιστήμης, σύμφωνα με την περί Επιστημονικού Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Κύπρου νομοθεσία. 

5. Γνώση Πληροφορικής και χειρισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών, αποτελεί πλεονέκτημα. 

6. Πολύ καλή γνώση της ελληνικής και της αγγλικής γλώσσας (προσκομίζοντας τεκμήρια όπως αυτά καθορίζονται 
από την Επιτροπή Δημόσιας Υπηρεσίας).  

7. Ακεραιότητα χαρακτήρα. 

(Σημ. ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

Σημειώσεις: 

1. Το μισθολογικό κόστος για τους τρεις (3) εργοδοτούμενους ορισμένου χρόνου θα συγχρηματοδοτηθεί από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

2. Η διάρκεια εργοδότησης θα είναι για 12 μήνες και δύναται να παραχωρείται δικαίωμα ανανέωσης σε ετήσια βάση, 
μέχρι το κλείσιμο του Επιχειρησιακού Προγράμματος (31/12/2023), εφόσον κατά την αξιολόγησή τους οι 
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εργοδοτούμενοι ορισμένου χρόνου κριθούν επαρκείς και, νοουμένου ότι πληρούνται οι πρόνοιες της παραγράφου (β) 
του εδαφίου (2) του άρθρου 9 του Νόμου N. 70(I)/2016. 

3. Σε περίπτωση που τα έργα/ προγράμματα ολοκληρωθούν πριν τη λήξη της σύμβασης απασχόλησης ή/ και κατά την 
ετήσια αξιολόγησή του ο εργοδοτούμενος κριθεί ανεπαρκής, τότε τυγχάνουν εφαρμογής οι διατάξεις του περί 
Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμου του 1967 έως 2003. 

4. Οι εργοδοτούμενοι ορισμένου χρόνου θα έχουν έδρα τη Λευκωσία. 

5. Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

6. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν την αίτησή τους σε έντυπη μορφή, συμπληρώνοντας την «Αίτηση 
Απασχόλησης Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία», την οποία μπορούν να εξασφαλίσουν 
από το Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας ή από την ιστοσελίδα του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου 
και Βιομηχανίας (www.mcit.gov.cy). Το έντυπο πρέπει να συμπληρώνεται κατάλληλα, να υπογράφεται και να 
περιέχονται σε αυτό με ακρίβεια όλα τα ζητούμενα στοιχεία, περιλαμβανομένων και των ημερομηνιών απασχόλησης 
του αιτητή και να τεκμηριώνονται με τα αναγκαία παραστατικά (αντίγραφα απολυτηρίου, διπλώματος ή πτυχίου, 
βεβαιώσεις προηγούμενης σχετικής πείρας κτλ.). Τα πρωτότυπα πιστοποιητικά να παρουσιαστούν, όταν ζητηθούν για 
έλεγχο. 

7. Οι αιτήσεις θα πρέπει να σταλούν μέσω ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή όχι αργότερα από τις 28/01/2019, στη 
διεύθυνση του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας, Ανδρέα Αραούζου 6, 1421 Λευκωσία. Στο εξωτερικό 
μέρος του φακέλου θα πρέπει να αναγράφεται «Αίτηση για τη θέση Εργοδοτούμενου Ορισμένου Χρόνου –  Υπηρεσία 
Βιομηχανίας και Τεχνολογίας (Ειδικότητα στα Οικονομικά/ Διοίκηση Επιχειρήσεων ή Ειδικότητα στη Μηχανολογική 
Μηχανική)». 

8. Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποταθούν στα τηλέφωνα 22867247, 22867149. 

A. Κριτήρια Αξιολόγησης Προσόντων Αιτητών (Ειδικότητα στα Οικονομικά/ Διοίκηση Επιχειρήσεων) 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ/ ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πείρα, επιπλέον της απαιτουμένης διετούς, σχετική 
με την εφαρμογή και παρακολούθηση προγραμμάτων 
ή έργων συγχρηματοδοτούμενων από την Ε.Ε. 

(αποδεικνύεται με σχετικές βεβαιώσεις) 

 

1-4 

1 μονάδα για κάθε έξι 
συμπληρωμένους μήνες με ανώτατο 
όριο τα δύο (2) χρόνια 

Γνώση Πληροφορικής/ ηλεκτρονικών υπολογιστών 

(αποδεικνύεται με πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλο 
διάρκειας ενός τουλάχιστον έτους) 

 

2 

 

 

Β. Κριτήρια Αξιολόγησης Προσόντων Αιτητών (Ειδικότητα στη Μηχανολογική Μηχανική) 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ/ ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πείρα, σχετική με την εφαρμογή και παρακολούθηση 
προγραμμάτων ή έργων συγχρηματοδοτούμενων 
από την Ε.Ε. 

(αποδεικνύεται με σχετικές βεβαιώσεις) 

 

1-4 

1 μονάδα για κάθε έξι 
συμπληρωμένους μήνες με ανώτατο 
όριο τα δύο (2) χρόνια 

Γνώση Πληροφορικής/ ηλεκτρονικών υπολογιστών  

(αποδεικνύεται με πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλο 
διάρκειας ενός τουλάχιστον έτους) 

 

2 

 

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων και για τις κατηγορίες που αναφέρονται πιο πάνω, θα λαμβάνεται υπόψη ο 
βαθμός του πανεπιστημιακού διπλώματος ή τίτλου ή ισότιμου προσόντος: 

ΒΑΘΜΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥ ΜΟΝΑΔΕΣ 

Άριστα  5 

Λίαν Καλώς 4 

Καλώς 3 

 

Σε περίπτωση περαιτέρω ισοβαθμίας των υποψήφιων, θα γίνεται κλήρωση ενώπιον των υποψηφίων που ισοβαθμούν. 
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Αριθμός 18 

ɄɅɃɆȿȼɊȼ ȺɅũɃȹɃɇɃɈɀȺɁɋɁ ɃɅȽɆɀȺɁɃɈ ɉɅɃɁɃɈ ũȽȷ ɇȽɆ ȷɁȷũȾȺɆ ɇɃɈ ɈɄɃɈɅũȺȽɃɈ ɀȺɇȷūɃɅɋɁ, 
ȺɄȽȾɃȽɁɋɁȽɋɁ ȾȷȽ ȺɅũɋɁ (ɇɀȼɀȷ ȹȼɀɃɆȽɋɁ ȺɅũɋɁ) 

ŪȺɆȺȽɆ ȺȾɇȺȿȺɆɇȽȾɋɁ ɀȼɉȷɁȽȾɋɁ (ɄɞɚɘŰɘəɞɑ ɀɖɢŬɜɘəɞɑ ũŮɜɘəɐɠ ȾŬŰŮɨɗɡɜůɖɠ)  

      ɇɞ ɈˊɞɡɟɔŮɑɞ ɀŮŰŬűɞɟɩɜ, Ⱥˊɘəɞɘɜɤɜɘɩɜ əŬɘ Ȱɟɔɤɜ ŬɜŬəɞɘɜɩɜŮɘ ɧŰɘ, ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ˊɟɧɜɞɘŮɠ Űɞɡ ˊŮɟɑ Űɖɠ 
Ʌɨɗɛɘůɖɠ Űɖɠ ȷˊŬůɢɧɚɖůɖɠ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ ȷɞɟɑůŰɞɡ əŬɘ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ Ƀɟɘůɛɏɜɞɡ ɉɟɧɜɞɡ ůŰɖ ȹɖɛɧůɘŬ ɈˊɖɟŮůɑŬ 
Ɂɧɛɞɡ Űɞɡ 2016 (Ɂ. 70(Ƚ)/2016), ˊɟɞəɨˊŰŮɘ ŬɜɎɔəɖ ɔɘŬ ŬˊŬůɢɧɚɖůɖ ŮɜɜɘɎ ȺəŰŮɚŮůŰɘəɩɜ ɀɖɢŬɜɘəɩɜ ɔɘŬ əɎɚɡɣɖ 
ŬɜŬɔəɩɜ Űɞɡ ɇɛɐɛŬŰɞɠ ȹɖɛɞůɑɤɜ Ȱɟɔɤɜ ɏɜŬɜŰɘ əŮɜɩɜ ɛɧɜɘɛɤɜ ɗɏůŮɤɜ. ȼ ŬˊŬůɢɧɚɖůɖ ŬűɞɟɎ ŬɜɎɔəŮɠ ůŮ ɧɚɖ Űɖɜ 
ŮˊɘəɟɎŰŮɘŬ Űɖɠ Ⱦɨˊɟɞɡ. ȼ ɛɘůɗɞŭɞŰɘəɐ əɚɑɛŬəŬ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ŮɑɜŬɘ ɖ ȷ9. ɇŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ ɞɘ ŮɡɗɨɜŮɠ, əŬɗɩɠ əŬɘ ŰŬ 
ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ ɏɢɞɡɜ ɤɠ Ůɝɐɠ: 

2. ȾŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ ȺɡɗɨɜŮɠ: 

 (Ŭ) ɃɟɔŬɜɩɜŮɘ, əŬŰŮɡɗɨɜŮɘ, ŮɚɏɔɢŮɘ əŬɘ ŮˊɘɓɚɏˊŮɘ Űɖɜ ŮəŰɏɚŮůɖ ɏɟɔɤɜ əŬɘ Űɖɜ əŬŰŬɛɏŰɟɖůɖ Űɞɡɠ əŬɘ ŭɘŬɢŮɘɟɑɕŮŰŬɘ 
ůɡɛɓɧɚŬɘŬ ɏɟɔɤɜ ˊɞɡ Űɞɡ ŬɜŬŰɑɗŮɜŰŬɘ.  

      (ɓ)    ȺŰɞɘɛɎɕŮɘ ɛŮɚɏŰŮɠ ɔɘŬ ŰŮɢɜɘəɎ əŬɘ ɞɘəɞŭɞɛɘəɎ ɏɟɔŬ, ˊŮɟɘɚŬɛɓŬɜɞɛɏɜɤɜ Űɤɜ ɚŮˊŰɞɛŮɟɩɜ əŬŰŬůəŮɡŬůŰɘəɩɜ 
ůɢŮŭɑɤɜ, Űɤɜ ˊɟɞŭɘŬɔɟŬűɩɜ, Űɤɜ ŭŮɚŰɑɤɜ ˊɞůɞŰɐŰɤɜ, ŮəŰɘɛɐůŮɤɜ əŬɘ ŮɔɔɟɎűɤɜ ˊɟɞůűɞɟɩɜ. 

  (ɔ) ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, ŮɚɏɔɢŮɘ əŬɘ ŮˊɞˊŰŮɨŮɘ ɏɟɔŬ ˊɞɡ ɛŮɚŮŰɞɨɜŰŬɘ əŬɘ ŮˊɘɓɚɏˊɞɜŰŬɘ Ŭˊɧ ɘŭɘɩŰŮɠ Ɇɡɛɓɞɨɚɞɡɠ əŬɘ 
ŬɝɘɞɚɞɔŮɑ ˊŬɟŬŭɞŰɏŬ ˊɞɡ ɡˊɞɓɎɚɚɞɜŰŬɘ Ŭˊɧ ŬɡŰɞɨɠ. 

 (ŭ) ɆɡɚɚɏɔŮɘ əŬɘ ŮˊŮɝŮɟɔɎɕŮŰŬɘ əɡəɚɞűɞɟɘŬəɎ əŬɘ ɎɚɚŬ ůŰɞɘɢŮɑŬ űɞɟŰɑɤɜ, ɢɤɟɞɛŮŰɟɘəɎ əŬɘ ˊŮɟɘɓŬɚɚɞɜŰɘəɎ ůŰɞɘɢŮɑŬ 
ɔɘŬ ɏɟɔŬ. 

 (Ů) ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, əŬŰŮɡɗɨɜŮɘ, ŮɚɏɔɢŮɘ əŬɘ ŮˊɘɓɚɏˊŮɘ ŮɟɔŬůŰɖɟɘŬəɏɠ ɛŮŰɟɐůŮɘɠ əŬɘ ŭɞəɘɛɏɠ. 

 (ůŰ) ɆɡɜŰɞɜɑɕŮɘ, ŮˊɞˊŰŮɨŮɘ, əŬɗɞŭɖɔŮɑ, ŮɚɏɔɢŮɘ əŬɘ ŮəˊŬɘŭŮɨŮɘ əŬŰɩŰŮɟɞ ˊɟɞůɤˊɘəɧ. 

(ɕ) ɆɡɛɛŮŰɏɢŮɘ ůŰɘɠ ŮəˊŬɘŭŮɡŰɘəɏɠ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŮɠ Űɞɡ ɇɛɐɛŬŰɞɠ ɔɘŬ Ůəˊɚɐɟɤůɖ Űɤɜ əŬɗɖəɧɜŰɤɜ Űɞɡ. 

 (ɖ) ũɘŬ Űɖɜ ŮəŰɏɚŮůɖ Űɤɜ əŬɗɖəɧɜŰɤɜ Űɞɡ ɞ ɡˊɎɚɚɖɚɞɠ ɢɟɖůɘɛɞˊɞɘŮɑ Űɞɜ ŬˊŬɟŬɑŰɖŰɞ ŰŮɢɜɞɚɞɔɘəɧ əŬɘ Ɏɚɚɞ 
Ůɝɞˊɚɘůɛɧ ˊŮɟɘɚŬɛɓŬɜɞɛɏɜɤɜ əŬɘ ɚɞɔɘůɛɘəɩɜ ɖɚŮəŰɟɞɜɘəɩɜ ɡˊɞɚɞɔɘůŰɩɜ. 

 (ɗ) ȺəŰŮɚŮɑ ɞˊɞɘŬŭɐˊɞŰŮ ɎɚɚŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɞɡ ŬɜŬŰŮɗɞɨɜ.  

3.  ȷˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ: 

(1) ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ ɐ ɘůɧŰɘɛɞ ˊɟɞůɧɜ ůŰɖɜ ɄɞɚɘŰɘəɐ ɀɖɢŬɜɘəɐ.    

(2) ȺɔɔɟŬűɐ ɤɠ ɛɏɚɞɠ Űɞɡ ȺˊɘůŰɖɛɞɜɘəɞɨ ɇŮɢɜɘəɞɨ ȺˊɘɛŮɚɖŰɖɟɑɞɡ Ⱦɨˊɟɞɡ ůŰɞɡɠ əɚɎŭɞɡɠ ˊɞɚɘŰɘəɐɠ ɛɖɢŬɜɘəɐɠ, 
ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɖ ůɢŮŰɘəɐ ɜɞɛɞɗŮůɑŬ. 

(3) Ʉɞɚɨ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ Ⱥɚɚɖɜɘəɐɠ əŬɘ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ, ɧˊɤɠ əŬɗɞɟɑɕɞɜŰŬɘ Ŭˊɧ ŰŬ əɟɘŰɐɟɘŬ Űɖɠ ȺˊɘŰɟɞˊɐɠ 
ȹɖɛɧůɘŬɠ ɈˊɖɟŮůɑŬɠ. 

(4) ȺɚɎɢɘůŰɖ ŬˊɞŭŮŭŮɘɔɛɏɜɖ ŮɛˊŮɘɟɑŬ Űɟɘɩɜ ɢɟɧɜɤɜ ůŰɖɜ ˊɞɚɘŰɘəɐ ɛɖɢŬɜɘəɐ.  

(5) ɀŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ ˊɞɡ ŬˊɞəŰɐɗɖəŮ ɛŮŰɎ Ŭˊɧ ůˊɞɡŭɏɠ Ůɜɧɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ŬəŬŭɖɛŬɥəɞɨ ɏŰɞɡɠ ůŮ 
ɗɏɛŬ ůɢŮŰɘəɧ ɛŮ ŰŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ɐ/əŬɘ ˊɟɧůɗŮŰɖ ŬˊɞŭŮŭŮɘɔɛɏɜɖ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɐ ˊŮɑɟŬ Ŭˊɧ Űɖɜ ŮɚɎɢɘůŰɖ 
ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜɖ ɧˊɤɠ ŬɜŬűɏɟŮŰŬɘ ˊɘɞ ˊɎɜɤ (ˊŬɟɎɔɟ. 3(4))  ɗŬ ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ.  

(6) ȷəŮɟŬɘɧŰɖŰŬ ɢŬɟŬəŰɐɟŬ, ŭɘɞɘəɖŰɘəɐ əŬɘ ɞɟɔŬɜɤŰɘəɐ ɘəŬɜɧŰɖŰŬ, ɡˊŮɡɗɡɜɧŰɖŰŬ, ˊɟɤŰɞɓɞɡɚɑŬ əŬɘ ŮɡɗɡəɟɘůɑŬ. 

Ɇɖɛ.: ȷɜŬűɞɟɘəɎ ɛŮ Űɞɡɠ ɡˊɞɣɖűɑɞɡɠ- (i) ɇɤɜ ɞˊɞɑɤɜ ɖ ɛɖŰɟɘəɐ ɔɚɩůůŬ ŭŮɜ ŮɑɜŬɘ ɖ Ⱥɚɚɖɜɘəɐ əŬɘ ŭŮɜ ɏɢɞɡɜ ŬˊɞɚɡŰɐɟɘɞ 
Ⱥɚɚɖɜɘəɞɨ ɆɢɞɚŮɑɞɡ ɀɏůɖɠ ȺəˊŬɑŭŮɡůɖɠĿ əŬɘ (ii) ɞɘ ɞˊɞɑɞɘ, ŭɡɜɎɛŮɘ Űɞɡ ȯɟɗɟɞɡ 2.3 Űɞɡ ɆɡɜŰɎɔɛŬŰɞɠ, ŮˊɏɚŮɝŬɜ ɜŬ 
Ŭɜɐəɞɡɜ ůŰɖɜ Ⱥɚɚɖɜɘəɐ əɞɘɜɧŰɖŰŬ, ŬˊŬɘŰŮɑŰŬɘ ɛɧɜɞ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ Ⱥɚɚɖɜɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ, ɜɞɞɡɛɏɜɞɡ ɧŰɘ ɗŬ ɏɢɞɡɜ 
ɎɟɘůŰɖ ɔɜɩůɖ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ.  

4. Ƀɘ ŬɘŰɖŰɏɠ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŮɑɜŬɘ ˊɞɚɑŰŮɠ Űɖɠ ȾɡˊɟɘŬəɐɠ ȹɖɛɞəɟŬŰɑŬɠ ɐ ˊɞɚɑŰŮɠ əɟɎŰɞɡɠ ɛɏɚɞɡɠ Űɖɠ ȺɡɟɤˊŬɥəɐɠ Ȱɜɤůɖɠ.  

5. ũɘŬ ˊŮɟɘůůɧŰŮɟŮɠ ˊɚɖɟɞűɞɟɑŮɠ ɛˊɞɟŮɑŰŮ ɜŬ ŬˊɞŰŬɗŮɑŰŮ ůŰɖɜ əŬ ȸŬůɘɚɘəɐ ɄŬɜŬɔɘɩŰɞɡ ůŰɞ Űɖɚɏűɤɜɞ 22806522. Ƀɘ 
ŮɜŭɘŬűŮɟɧɛŮɜɞɘ ɗŬ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ůɡɛˊɚɖɟɩůɞɡɜ ŬɑŰɖůɖ ůŰɞ Ⱥɘŭɘəɧ ȰɜŰɡˊɞ çȷɑŰɖůɖ ȷˊŬůɢɧɚɖůɖɠ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ 
Ƀɟɘůɛɏɜɞɡ ɉɟɧɜɞɡ ůŰɖ ȹɖɛɧůɘŬ ɈˊɖɟŮůɑŬè,  Űɞ ɞˊɞɑɞ ɛˊɞɟɞɨɜ ɜŬ ˊɟɞɛɖɗŮɡŰɞɨɜ Ŭˊɧ Űɞ ɇɛɐɛŬ ȹɖɛɞůɑɤɜ Ȱɟɔɤɜ, ɐ 
Ŭˊɧ Űɖɜ ɘůŰɞůŮɚɑŭŬ Űɞɡ ɇɛɐɛŬŰɞɠ ȹɖɛɧůɘŬɠ ȹɘɞɑəɖůɖɠ əŬɘ Ʉɟɞůɤˊɘəɞɨ (www.mof.gov.cy/papd).  

6. ɇɞ ɏɜŰɡˊɞ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ůɡɛˊɚɖɟɩɜŮŰŬɘ əŬŰɎɚɚɖɚŬ əŬɘ ɜŬ ˊŮɟɘɏɢɞɜŰŬɘ ůŮ ŬɡŰɧ ɛŮ ŬəɟɑɓŮɘŬ ɧɚŬ ŰŬ ɕɖŰɞɨɛŮɜŬ ůŰɞɘɢŮɑŬ 
ˊŮɟɘɚŬɛɓŬɜɞɛɏɜɤɜ əŬɘ Űɤɜ ɖɛŮɟɞɛɖɜɘɩɜ ˊɟɞɖɔɞɨɛŮɜɖɠ əŬɘ ŰɟɏɢɞɡůŬɠ ŬˊŬůɢɧɚɖůɖɠ Űɞɡ ŬɘŰɖŰɐ əŬɘ ɜŬ ˊŮɟɘɏɢɞɜŰŬɘ ůŮ 
ŬɡŰɧ ɛŮ ŬəɟɑɓŮɘŬ ɧɚŬ ŰŬ ɕɖŰɞɨɛŮɜŬ ůŰɞɘɢŮɑŬ ˊŮɟɘɚŬɛɓŬɜɞɛɏɜɤɜ əŬɘ Űɤɜ ɖɛŮɟɞɛɖɜɘɩɜ ŬˊŬůɢɧɚɖůɖɠ Űɞɡ ŬɘŰɖŰɐ əŬɘ ɜŬ 
ŰŮəɛɖɟɘɩɜɞɜŰŬɘ ɛŮ ŰŬ ŬɜŬɔəŬɑŬ ˊɘůŰɞˊɞɘɖŰɘəɎ (ŬɜŰɑɔɟŬűŬ ŬˊɞɚɡŰɖɟɑɞɡ, ŬɜŰɑɔɟŬűɞ ŭɘˊɚɩɛŬŰɞɠ ɐ ˊŰɡɢɑɞɡ ɛŮ ŬɜŬɚɡŰɘəɐ 
ɓŬɗɛɞɚɞɔɑŬ, ɓŮɓŬɘɩůŮɘɠ ˊɟɞɖɔɞɨɛŮɜɖɠ ůɢŮŰɘəɐɠ ˊŮɑɟŬɠ, ŬɜŰɑɔɟŬűɞ ŬˊɧŭŮɘɝɖɠ ˊɚɖɟɤɛɐɠ Ůɘůűɞɟɩɜ Ⱦɞɘɜɤɜɘəɩɜ 
ȷůűŬɚɑůŮɤɜ, ɚŮɡəɧ ˊɞɘɜɘəɧ ɛɖŰɟɩɞ, ɓŮɓŬɘɩůŮɘɠ ɔɜɩůɖɠ ɔɚɤůůɩɜ, ŮɔɔɟŬűɐ əŬɘ ŮɜŮɟɔɐ ɎŭŮɘŬ ȺɇȺȾ ə.Ɏ.). ȼ ŮɟɔŬůɘŬəɐ 
ˊŮɑɟŬ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŮˊɘɓŮɓŬɘɩɜŮŰŬɘ ˊɏɟŬɜ Űɖɠ ɡˊɞɓɞɚɐɠ ɔŮɜɘəɩɜ ŬˊɞŭŮɘəŰɘəɩɜ ůŰɞɘɢŮɑɤɜ (ˊ.ɢ. ŰŬ ůŰɞɘɢŮɑŬ Űɤɜ əɞɘɜɤɜɘəɩɜ 
ŬůűŬɚɑůŮɤɜ) əŬɘ Ŭˊɧ Űɖɜ ɡˊɞɓɞɚɐ ɓŮɓŬɑɤůɖɠ Ŭˊɧ Űɞɡɠ ŮɟɔɞŭɧŰŮɠ/ɞɟɔŬɜɘůɛɞɨɠ ůŰɞɡɠ ɞˊɞɑɞɡɠ ŮɟɔɎůɗɖəŮ ɞ ŬɘŰɖŰɐɠ, ɖ 
ɞˊɞɑŬ ɜŬ ŬɜŬűɏɟŮɘ Űɖ ɗɏůɖ Űɖɜ ɞˊɞɑŬ əŬŰŮɑɢŮ (ɛŮ ɖɛŮɟɞɛɖɜɑŮɠ, ɛɐɜŬ/ɏŰɞɠ), ŰŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɖɠ ɗɏůɖɠ, ŰŬ ɏɟɔŬ ůŰŬ ɞˊɞɑŬ 
ůɡɛɛŮŰŮɑɢŮ (ɛŮ ɢɟɞɜɘəɐ ŬɜŬűɞɟɎ ůŰŬ ɓŬůɘəɎ Űɞɡɠ ůŰɞɘɢŮɑŬ ɧˊɤɠ, ɖ ɢɟɞɜɘəɐ ŭɘɎɟəŮɘŬ, Űɞ ˊŮɟɘŮɢɧɛŮɜɞ, ɖ ˊɖɔɐ əŬɘ Űɞ 
ˊɞůɧ Űɖɠ ɢɟɖɛŬŰɞŭɧŰɖůɖɠ əɚˊ) əŬɘ Űɞ ɟɧɚɞ ˊɞɡ ŮɑɢŮ ůŮ ŬɡŰɎ, ɩůŰŮ ɜŬ ŰŮəɛɖɟɘɩɜŮŰŬɘ ŮˊŬɟəɩɠ ɖ ŬˊɧəŰɖůɖ ˊŮɑɟŬɠ ůŰɖɜ 
ŮɝŮɘŭɘəŮɡɛɏɜɖ əŬŰŮɨɗɡɜůɖ Űɖɠ ˊɞɚɘŰɘəɐɠ ɛɖɢŬɜɘəɐɠ ˊɞɡ ŬˊŬɘŰŮɑŰŬɘ. ɄŮɑɟŬ ůŮ əŬŰɩŰŮɟɖ ɓŬɗɛɑŭŬ Ŭˊɧ Űɖɜ ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜɖ Űɞɡ 
ɄɞɚɘŰɘəɞɨ ɀɖɢŬɜɘəɞɨ ŭŮɜ ɗŬ ŬɜŬɔɜɤɟɑɕŮŰŬɘ. ɇɞɜɑɕŮŰŬɘ ɧŰɘ ɖ ŬˊɞɡůɑŬ ŬˊɞŭŮɘəŰɘəɩɜ ɔɘŬ ŰŬ ŮɚɎɢɘůŰŬ ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ 
ɐ ɛŮ ɓɎůɖ Űɘɠ ŬˊŬɘŰɐůŮɘɠ Űɞɡ ɏɜŰɡˊɞɡ Űɖɠ ŬɑŰɖůɖɠ ůɖɛŬɑɜŮɘ ŬˊɞəɚŮɘůɛɧɠ Ŭˊɧ Űɖ ŭɘŬŭɘəŬůɑŬ.  ɇŬ ˊɟɤŰɧŰɡˊŬ ɜŬ 
ˊŬɟɞɡůɘŬůŰɞɨɜ ɧŰŬɜ ɕɖŰɖɗɞɨɜ ɔɘŬ ɏɚŮɔɢɞ.  




